



Erstelldatum:
01.07.2012

Artikelspezifikation

Stand:
17.12.2014

Artikel	Rinder Roastbeef, gefroren		
Artikel-Nr.	10120372		
Produzent	Friarsa		
Ursprung	Argentinien		
Transporttemp.	-18°C		
Lagertemperatur	-18°C		
MHD	24 Monate ab Produktion.		
Gewicht	ca. 2,8 - 3,2 kg/Stück		
	ca. 18,0 kg/Karton		
Verpackung	1 Stck./Btl. Vakuumiert, ca. 6 Btl./Karton		
Auszeichnung	<u>Label auf Beutel:</u> Produktbezeichnung, MHD, Lagertemperatur, Produktionsdatum, Hersteller <u>Label auf Karton:</u> Hersteller, Herkunftsland, MHD, Produktbezeichnung, Produktionsbetrieb, Lot. Nr., Produktionsdatum, Einfrierdatum, Stückzahl, Nettogewicht		
Zutaten	100% Rind		
Beschreibung	Roastbeef ohne Knochen. Die Fettabdeckung bleibt erhalten, bzw. wird in Form gebracht. Die Knochenhaut wurde weitgehend entfernt. Die Kette wurde entfernt.		
Sonstiges	Blutadern, Drüsen, Fettklumpen und sichtbare lose Teile wurden entfernt. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Das Produkt ist vor dem Verzehr durchzuerhitzen.		
GVO	Frei von gentechnisch veränderten Organismen		
Zusatzstoffe	Frei von kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen		
Nährwerte in 100g	Nährwert Kcal:	116	
	Nährwert KJ:	483	
	Fettgehalt - gesamt:	3	
	Fettgehalt - gesättigt:	1,1	
	Eiweißgehalt:	21,9	
	Kohlenhydrate:	< 0,5	
	Sodium:	0,042	
Mikrobiologische Parameter	aerobe mesophile Keimzahl:	RW: $5 \cdot 10^6$	WW: $1 \cdot 10^7$
	Pseudomonaden:	RW: $1 \cdot 10^6$	WW: $1 \cdot 10^7$
	Enterobacteriaceae	RW: $1 \cdot 10^4$	WW: $1 \cdot 10^5$
	Milchsäurebakterien	RW: $1 \cdot 10^6$	WW: $1 \cdot 10^8$
	Listeria monocytogenes		n.n. 25g
	Salmonella spp.		n.n. 25g

17.12.2014

Artikel-Nr.	10120372	
Artikel	Rinder Roastbeef, gefroren	

Kennzeichnung von Zusatzstoffen		
	Zusatzstoff	Bemerkung
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„mit Farbstoff“	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„konserviert“	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„mit Antioxidationsmittel“	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„mit Geschmacksverstärker“	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„geschwefelt“	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„geschwärzt“	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„gewachst“	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„mit Phosphat“	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„mit Süßungsmittel“	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„mit Süßungsmitteln“	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„mit einer Zuckerart und Süßungsmittel“	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	nur bei Tafelsüßen zusätzlich die Angabe „mit Süßungsmittel“: „auf der Grundlage von...“	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	Enthält eine Phenylalaninquelle (zusätzlich zur Angabe „mit Süßungsmittel“)	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken“ (zusätzlich zur Angabe „mit Süßungsmittel“)	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„unter Schutzatmosphäre verpackt“	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„chininhaltig“	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„koffeinhaltig“	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„mit Milcheiweiß“ (nur bei Fleischerzeugnissen)	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	„mit Taurin“	
<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein	keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe	

Allergene		
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	Gluten	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	Eier und Eierzeugnisse	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	Fisch und Fischerzeugnisse	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	Soja und Sojaerzeugnisse	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	Milch und Milcherzeugnisse	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	Schalenfrüchte und Erzeugnisse daraus	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	Sesam und Sesamerzeugnisse	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	Senf und Senferzeugnisse	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	Schwefeldioxid, Sulfite	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	Lupinen und Lupinerzeugnisse	
<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	

17.12.2014

Freigegeben: 